SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3989/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo n.

023047/201669,   do   INSTITUTO   DE   CIÊNCIAS   DA   ARTE   (ICA)   desta

Universidade,

R E S O L V E :

Designar a servidora  ZÉLIA AMADOR DE DEUS,  ocupante do

cargo efetivo de Professora do Magistério Superior do quadro de pessoal para

responder pela Função Gratificada de  Coordenadora do Curso de Graduação

em Artes Visuais, código FCC – nível único do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA

ARTE (ICA), no período de 25 a 27 de setembro de 2016, no impedimento da

titular, a Professora do Magistério Superior ANA CLÁUDIA DO AMARAL LEÃO,

que   deverá   ausentarse   para   participar   do   V   Encontro   do   Fórum   de

Coordenadores de Cursos de Graduação em Artes Visuais que será realizado  no

Rio Grande do Sul.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 08 de setembro

de 2016.

HORACIO SCHNEIDER

ViceReitor, no exercício da Reitoria